ANO IV - ARAPOEMA, TERÇA - FEIRA, 09 DE ABRIL DE 2024 - NO 292

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PAULO ANTÔNIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  9 0 4  D E  1 9  D E  M A R Ç O  D E  2 0 2 1

PORTARIA Nº. 041 /2024.
ARAPOEMA/TO, 04 DE ABRIL DE 2024.

“Exonera JASON PATRICK MARTINS ALVES para
o Cargo em Comissão de Chefe de Regulação
Municipal da Secretaria Municipal de Saúde e dá
outras Providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOEMA, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
por Lei:

R E S O L V E:

Art. 1º - Exonerar o senhor JASON PATRICK MARTINS ALVES
do Cargo em Comissão de Chefe de Regulação Municipal da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Arapoema, Estado do Tocantins,
nos termos da Legislação Municipal Vigente.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a
data do dia 15/03/2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arapoema - TO, aos 04 dias do mês
de Abril de 2024.

PAULO ANTONIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 042/2024. ARAPOEMA/TO, 08 DE ABRIL DE 2024

“Dispõe sobre a nomeação dos membros que
irão compor O CONSELHO CACS FUNDEB DE
ARAPOEMA-TOCANTINS (GESTÃO 2023-2026) DE
ARAPOEMA – TO e dá outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOEMA, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
por Lei:

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR os membros que irão compor O CONSELHO
CACS FUNDEB DE ARAPOEMA-TOCANTINS (GESTÃO 2023-2026)
do município de Arapoema - TO, abaixo relacionados:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
Titular: Wilson Monteiro de Araújo
Suplente: Raimundo Carvalho da Silva

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Terlene Guedes da Silva
Suplente: Marcélia Batista de Aguiar

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA
Titular: Pedro José de Abreu
Suplente: Cleide Aparecida de Souza Gomes Vieira

REPRESENTANTES DOS DIRETORES (AS) DAS ESCOLAS BÁSICAS
PÚBLICAS
Titular: Júlia Ferreira da Silva Salazar
Suplente: Maria do Carmo Oliveira da Silva

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS
DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS
Titular: Aildes Alves de Sousa Mello
Suplente: Maria Macêdo de Araújo

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BÁSICAS
PÚBLICAS
Titular: Vanderléia das Graças Cândido
Suplente: Elizângela Garcia da Silva Souza
Titular: Aluana Maria dos Santos
Suplente: Arnor Mendes do Carmo

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA (ESTUDANTES SECUNDARISTAS)
Titular: Melquisedec Valentim Pereira
Suplente: Geane Braga Fidel Silva

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
PÚBLICA
Titular: Deusirene Bispo de Oliveira
Suplente: Lúcia Braga Santos

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: Dejanir Alves dos Santos
Suplente: Lindalva Lopes da Silva Araújo

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR
Titular: Claudiana Oliveira de Almeida
Suplente: Wagno Pereira de Sousa

REPRESENTANTES DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL

IGREJA CATÓLICA (Paróquia Santa Terezinha do Menino Jesus)
Titular: Regiane Andreia da Silva
Suplente: Consuelo de Almeida Ribeiro Resende

IGREJA EVANGÉLICA (Assembleia de Deus – Ministério CIADSETA)
Titular: Agnaldo José da Silva
Suplente: Luiz Henrique dos Reis Miranda

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arapoema - TO, 08 de abril de 2024.

PAULO ANTONIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 043/2024. ARAPOEMA/TO, 08 DE ABRIL DE 2024.

“Nomeia o Conselho Municipal de Educação para
o Biênio de 2023 a 2025 de Arapoema e da outras
Providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOEMA, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
por Lei:

R E S O L V E:

Ano IV - Nº 292 -TERÇA- FEIRA,09 DE ABRIL DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA02

Art. 1º - Fica nomeados os membros abaixo relacionados
para compor o Conselho Municipal de Educação para Biênio de 2023
à 2025, conforme segue abaixo relacionados às instituições e seus
representantes:

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

Titular: Mary Lucia Pereira de Oliveira;
Suplente: Manoel de Oliveira;

REPRESENTANTES DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL:
Titular: Edson Pereira da Silva;
Suplente: Dejanir Alves dos Santos;

REPRESENTANTES DOS PAIS DE ESTUDANTES MATRICULADOS
E FREQUENTES NAS ESCOLAS MUNICIPAIS:

Titular: Regilene Gonçalves da Silva;
Suplente: Bruna Oliveira de Melo;
Titular: Benacy Nascimento Azevedo;
Suplente: Larissa Conceição Oliveira;

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

Titular: Cristiana Silva Araújo;
Suplente: Leiliane Neta da Silva Sousa;

REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR MUNICIPAL:

Titular: Kelly Carvalho Correa dos Santos;
Suplente: Rosimar Valentim da Costa Ramos;

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA – SEMED:

Titular: Lindalva Lopes da Silva Araújo;
Suplente: Marcélia Batista de Aguiar;

REPRESENTANTE DOS DIRETORES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO:

Titular: Maria do Carmo Oliveira da Silva;
Suplente: Júlia Ferreira da Silva Salazar;

REPRESENTANTE DO CMDCA – CONSELHO MUNICIPAL DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE:

TITULAR: Maria Willana Faustino de Oliveira;
SUPLENTE: Agnaldo Jose da Silva;

REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL:

Titular: Celia Cristina Duvirgem Castro Fragoso;
Suplente: Filemon Pereira de Sousa;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arapoema - TO, 08 de abril de 2024.

PAULO ANTONIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

		2024-04-09T20:58:57-0300
	PAULO ANTONIO PEDREIRA:40930190106